Российская Федерация
Орловская область
Кромской районный Совет народных депутатов

РЕШЕНИЕ

от 28 января 2022 года                                                                        № 5-3 рс

[bookmark: _Hlk73706793]О внесении изменений в решение Кромского районного Совета народных депутатов от 10 сентября 2021 года № 43-7 РС «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в
Кромском районе Орловской области»

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Кромской районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Кромского районного Совета народных депутатов от 10 сентября 2021 года № 43-7 РС «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в Кромском районе Орловской области» следующие изменения:
- приложение 3 «Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в Кромском районе Орловской области» к Положению о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в Кромском районе Орловской области изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;
 - дополнить Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в Кромском районе Орловской области приложением 5 «Ключевые показатели и их целевые значения, и индикативные показатели по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в Кромском районе Орловской области» согласно приложению 2 к настоящему решению.
2. Опубликовать (обнародовать), разместить настоящее решение на официальном сайте Кромского района в сети интернет.

	Председатель Кромского районного
Совета народных депутатов
	                Глава Кромского района

                                       И.Е. Рыжова

                                      А.И. Усиков

Приложение 1
к решению Кромского районного Совета народных депутатов
от «28» января 2022 года №5-3 рс

             Приложение 3
к Положению о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в Кромском районе

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в
Кромском районе Орловской области

1. Наличие информации об установленном факте загрязнения и (или) повреждения автомобильных дорог общего пользования местного значения (далее - автомобильные дорог) и дорожных сооружений на них, в том числе элементов обустройства автомобильных дорог, полос отвода автомобильных дорог, придорожных полос автомобильных дорог.
2. Наличие информации об установленном факте нарушения обязательных требований к осуществлению дорожной деятельности.
3. Наличие информации об установленном факте нарушений обязательных требований к эксплуатации объектов дорожного сервиса, размещенных в полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог.
4. Наличие информации об установленном факте нарушений обязательных требований, установленных в отношении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, не относящихся к предмету федерального государственного контроля (надзора) на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в области организации регулярных перевозок.
5. Наличие информации об установленном факте истечения сроков действия технических требований и условий, подлежащих обязательному исполнению, при проектировании, строительстве, реконструкции, капитальном ремонте, ремонте и содержании автомобильных дорог и (или) дорожных сооружений, строительстве и реконструкции в границах придорожных полос автомобильных дорог объектов капитального строительства, объектов, предназначенных для осуществления дорожной деятельности, и объектов дорожного сервиса, а также при размещении элементов обустройства автомобильных дорог.
6. Наличие информации об установленном факте несоответствия автомобильной дороги и (или) дорожного сооружения после проведения их строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта и содержания, обязательным требованиям.
7. Наличие информации об установленном факте нарушений обязательных требований при производстве дорожных работ.
Приложение 2
к решению Кромского районного Совета народных депутатов
от «28» января 2022 года №5-3 рс

Приложение 5
к Положению о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве
в Кромском районе

Ключевые показатели и их целевые значения, и индикативные показатели
по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в
Кромском районе Орловской области

1. Ключевые показатели по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в Кромском районе Орловской области и их целевые значения:

	Ключевые показатели
	Целевые значения (%)

	Соотношение выполненных перевозчиком рейсов к  плановому показателю, предусмотренному контрактом
	90%

	Соотношение выполненных обязательств по муниципальным контрактам (договорам, соглашениям) по содержанию, ремонту, реконструкции и строительству к общему числу заключенных контрактов (договоров, соглашений)
	100%

2. Индикативные показатели муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в Кромском районе Орловской области:
1) количество проведенных плановых контрольных мероприятий;
2) количество проведенных внеплановых контрольных мероприятий;
3) количество поступивших возражений в отношении акта контрольного мероприятия;
4) количество выданных предписаний об устранении нарушений обязательных требований;
5) количество устраненных нарушений обязательных требований.